ПРОТОКОЛ № 3
Организационного заседания Общественной палаты
муниципального образования город Сорск

17 октября 2019г., 16-00	Конференц-зал администрации г.Сорска

Председательствующий: Веселова Галина Владимировна – председатель
Общественной палаты МО г. Сорск

Секретарь:Шадрова Евгения Сергеевна  –  главный
специалист технической группы
администрации г.Сорска.

Присутствовали члены
Общественной палаты:

Коуконен Наталья Александровна – специалист по социальной работе ГБУЗ РХ «Сорская ГБ»;
Братчикова Татьяна Сергеевна – воспитатель МБДОУ ЦРР д/с «Солнышко»;
Теленченко Людмила Николаевна – директор УСПН г. Сорска;
Безуглова Елена Владимировна – зам. председателя профкома ППО ООО «Сорский ГОК»;
Рукосуева Елена Викторовна – заместитель председателя Общественной палаты МО г. Сорск;
Катаева Елена Григорьевна – директор МБУК «Сорский краеведческий музей им. В.В. Андрияшева»;
Севастьянова Татьяна Дмитриевна – индивидуальный предприниматель.

Приглашенные:
Сушкевич Галина Михайловна – председатель профсоюзного комитета ООО «СГОК»/ООО «СФМЗ»;
Саложенкова Вера Петровна –главный редактор газеты «СорскийМодибден»;
Ненаших Юлия  Юрьевна – руководитель юнармейцев;
Тарасова Наталья Сергеевна –главный специалист Управления ЖКХ.

Отсутствовали:
Темников Геннадий Иванович– член совета ветеранов г.Сорска;
Итченко Анастасия Валериевна – председатель совета молодежи «СГОКа/ СФМЗ»;
Катаева Елена Григорьевна – директор МБУК «Сорский краеведческий музей им. В.В. Андрияшева».
Риферт Оксана Петровна – директор МБОУ Сорская СОШ №1;
Ищенко Александр Васильевич– атаман Сорского городского казачьего общества.

ПОВЕСТКА
организационного заседания Общественной палаты
при администрации города Сорска

Дата проведения:                                                                      Место проведения:
 17октября  2019г., в 16-00 ч.	конференц-зал
	администрации г.Сорска

1.Вступительное слово.
 Веселова Г.В. - председатель Общественной палаты муниципального образования город Сорск.

[bookmark: _GoBack]2.Опривлечении юнармейцев к восстановлению заброшенных могил участников ВОВ к 75-летней годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
    Руководитель юнармейцев Ненаших Ю.Ю.

3. Информация об охране водных ресурсов, оз. Теплое.
    Веселова Г.В.

4. Выполнение нацпроекта «Комфортная среда». Изменения в законодательстве.
    Тарасова Н.С.

5. Об оценке качества условий оказания услуг Сорской городской больницей в амбулаторных и стационарных условиях.
Рукосуева Е.В.

6. Выступление членов Общественной палаты.
Обсуждение вопросов о проделанной работе, которые были включены в план работы ОП МО г. Сорск  на 2019 год.

7.Обсуждение вопросов, высказанных членами ОП.
   Веселова Г.В. и члены Общественной палаты.

8.Заключительное слово.
   Веселова Г.В.

По итогам выступления членов организационного заседания ОП МО
г. Сорск Общественная палата РЕШИЛА:
1)Проработать вопрос с юнармейцами города по восстановлению и уборке  заброшенных могил участников ВОВ к 75-летней годовщине Победы в Великой Отечественной войне;
2)Направить обращение руководителю отдела образования г. Сорска о проведении опроса среди родителей учащихся на предмет востребованности открытия профессионального училища в городе;
         3)Направить обращение в Общественную палату по поводу нестабильной поставки газа в баллонах в городе;
         4)Выйти с инициативой к жителям Сорска и  индивидуальным предпринимателям принять участие в благоустройстве территории парка;
5) Создать рабочую группу по активизации общественных объединений и жителей города на соискание грантов Президента Российской Федерации на развитие общественных мест.

Председатель Общественной палаты
муниципального образования город Сорск                                               Г.В. Веселова

Секретарь Общественной палаты	         Е.С. Шадрова
муниципального образования город Сорск